АДМИНИСТРАЦИЯ  УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.04.2025 №28

    с. Новая Усмань

Об утверждении плана внутреннего контроля

соответствия обработки персональных данных

требованиям к защите персональных данных

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», постановления Правительства Российской

Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении положения об

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без

использования средств автоматизации», постановления Правительства

Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных» и постановления

администрации  Усманского 1-го сельского поселения от 27.06.2024 № 626

«Об утверждении документов, определяющих политику в отношении

обработки персональных данных в администрации Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области»

1. Утвердить план внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных в

администрации Усманского 1-го сельского поселения  на 2025-2026 годы

согласно приложению 1.

2. Утвердить форму протокола проведения внутренней проверки

обработки персональных данных согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

И.о. главы Усманского 1-го

сельского поселения                                                                            А.В. Жданов

                                                                                                                   Приложение 1

к  распоряжению администрации

Усманского 1-го сельского поселения

от 23.04.2025 №28

План

внутренних проверок условий обработки персональных данных требованиям к

защите персональных данных в администрации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025-

2026 годы

№ Тема проверки Срок

проведен

ия

Исполнитель

1.  Соблюдение правил обработки

персональных данных

4 квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

2.  Соблюдение правил

рассмотрения запросов

субъектов персональных

данных или их представителей

4 квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

3.  Соблюдение правил порядка

доступа в помещения, в

которых ведется обработка

персональных данных

4 квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

4.  Соблюдение пользователями

информационных систем

персональных данных правил

работы со съемными

носителями персональных

данных

2 и 4

квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

5.  Соблюдение парольной и

антивирусной политики,

использование средств защиты

информации

2 и 4

квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

6.  Соблюдение порядка доступа в

помещения, где расположены

элементы информационных

систем персональных данных

2 и 4

квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

7.  Соблюдение правил хранения

и работы с бумажными

носителями персональных

данных.

2 и 4

квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

8.  Соблюдение сроков обработки

и порядка уничтожения

персональных данных

2 и 4

квартал

2025

Ответственный за организацию

работы по обработке персональных

данных

                                                                                                             Приложение 2

к распоряжению администрации

 Усманского 1-го сельского поселения

от 23.04.2025 №28

Протокол

проведения внутренней проверки условий обработки персональных данных

Настоящий Протокол составлен в том, что __.______.202__ ответственным за

организацию обработки персональных данных/ комиссией по внутреннему  контролю

проведена проверка____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(тема проверки)

Проверка осуществлялась в соответствии с требованиями

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

(название документа)

В ходе проверки проверено:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Выявленные нарушения:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Меры по устранению нарушений:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Срок устранения нарушений: _________________________.

Должность Ответственного ___________________________И.О. Фамилия

либо

Председатель комиссии: ______________________________И.О. Фамилия

Секретарь комиссии: ______________________________И.О. Фамилия

Члены комиссии:

Должность _________________________________________И.О. Фамилия

Должность _________________________________________И.О. Фамилия